
S.C. RAGCL S.A.  

Reghin, str. Apalinei nr.93/A , telefon / fax: +40 (265) 512.611, CIF: RO1234735, Nr.RC: J26-947-1991 

 

 

 

HOTĂRÂREA A.G.A. 

nr. 2 din 26.08.2015 

 

 Consiliul Local Reghin, autoritate publică tutelară care exercită în numele municipiului Reghin, 

calitatea de acţionar unic al RAGCL S.A. cu sediul în Reghin, str. Apalinei nr. 93A, convocat în temeiul 

Legii nr. 31/1990 şi întrunit în şedinţă extraordinară la data de 26.08.2015 orele 16:00 în sala de şedinţe a 

Consiliului Local Reghin din str. Petru Maior nr. 41, având în vedere prevederile Legii nr. 31/1990 privind 

societăţile comerciale şi O.U.G. 109/2011 privind guvernanţa corporativă, 

 având în vedere caracterul excepţional survenit prin expirarea mandatului interimar al directorului 

general şi lipsa unui consiliu de administraţie. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 Art. 1. (1) Contractul de mandat nr. 956 / 04.05.2015 pentru funcţia de director general interimar la 

RAGCL SA, al d-nei Adela Portik, se prelungeşte până la numirea de către Consiliul de administraţie a unui 

director general în conformitate cu prevederile OUG 109/2011. 

 (2) Celelalte prevederi ale contractului de mandat prevăzut la alin. (1) rămân neschimbate şi se 

aplică în mod corespunzător. 

 (3) Prelungirea contractului de mandat se face în baza art. 5 şi 14 din contract pe bază de act 

adiţional. 

 (4) Se împuterniceşte preşedintele comisiei economice din cadrul Consiliului local, dl. Danciu 

Gavril cu semnarea în numele mandantului, a actului adiţional de prelungire a contractului de mandat. 

 Art. 2. Se împuterniceşte preşedintele comisiei juridice din cadrul Consiliului local, dl.Horea 

Gheorghe, să semneze prezenta hotărâre, precum şi orice alte acte subsecvente necesare aplicării prezentei 

hotărâri, pentru publicare în Monitorul Oficial, Registrul Comerţului şi oriunde va fi necesar. 

 

 

Adunarea Generală a Acţionarilor 

consilier local 

Horea Gheorghe  

 

___________________________ 

 

 

  


